ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-SNV        Thanh Hóa, ngày        tháng 02 năm 2022

BÁO CÁO

Tổng hợp kết quả đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ

năm 2021 của các sở, cơ quan ngang sở, đơn vị sự nghiệp trực thuộc

UBND tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh

Kính gửi: UBND tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 221/2016/QĐ-UBND ngày 18/01/2016 của

UBND tỉnh quy định về việc đánh giá kết quả thực hiện và xếp loại mức độ

hoàn thành nhiệm vụ của các sở, cơ quan ngang sở, UBND các huyện, thị xã,

thành phố; Quyết định số 4129/2014/QĐ-UBND ngày 25/11/2014 của UBND

tỉnh về việc đánh giá kết quả thực hiện và xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ

đối với đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh; Công văn số 558/UBND-

THKH ngày 12/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc triển khai đánh giá,

chấm điểm mức độ hoàn thành nhiệm vụ năm 2021.

Sở Nội vụ tổng hợp kết quả tự đánh giá và xếp loại mức độ hoàn thành

nhiệm vụ năm 2021 của các sở, UBND các huyện, thị xã, thành phố, đơn vị sự

nghiệp thuộc UBND tỉnh và kết quả đánh giá, thẩm định của các cơ quan thẩm

định (Sở Nội vụ; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Thanh tra tỉnh và Văn phòng UBND

tỉnh), báo cáo UBND tỉnh với các nội dung như sau:

1. Kết quả thẩm định, cho điểm của các cơ quan thẩm định (90 điểm)

- Sở Nội vụ (cơ quan Thường trực của Hội đồng đánh giá): Đánh giá,

chấm điểm kết quả thực hiện các tiêu chí về: (1) “Nhiệm vụ trọng tâm; chức

năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước theo ngành, lĩnh vực đối với sở, nhiệm vụ

quản lý nhà nước trên địa bàn đối với UBND cấp huyện”; (2) “Kết quả thực hiện

cải cách hành chính”.

Sở Nội vụ đề nghị UBND cấp huyện đánh giá Tiêu chí “Nhiệm vụ quản

lý nhà nước theo ngành, lĩnh vực” đối với sở và đề nghị các sở, cơ quan ngang

sở đánh giá Tiêu chí “Nhiệm vụ quản lý nhà nước theo địa bàn đối với UBND

cấp huyện” - thông qua Phiếu đánh giá.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: Đánh giá, chấm điểm kết quả thực hiện các

Tiêu chí về “Mục tiêu chủ yếu phát triển kinh tế - xã hội của sở, cơ quan ngang

sở, UBND cấp huyện; công tác kế hoạch và đầu tư đối với UBND các huyện,

thị xã, thành phố”.

2

- Thanh tra tỉnh: Đánh giá, chấm điểm kết quả thực hiện các Tiêu chí về

“Kết quả thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra và phòng chống tham nhũng;

giải quyết khiếu nại, tố cáo”.

- Văn phòng UBND tỉnh: Đánh giá, chấm điểm kết quả thực hiện các Tiêu

chí về: (1) “Nhiệm vụ theo Chương trình công tác năm 2021 của UBND tỉnh,

Chủ tịch UBND tỉnh; Nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao”; (2)

“Thực hiện chế độ thông tin báo cáo”; (3) “Kết quả hỗ trợ doanh nghiệp hoặc

mức độ hài lòng của các tổ chức, cá nhân đối với các sở; kết quả hỗ trợ doanh

nghiệp và cải thiện môi trường  đầu tư kinh doanh đối với các huyện”.

Văn phòng UBND tỉnh đề nghị các đơn vị: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở

Tài chính, Cục Thuế tỉnh, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch

tỉnh, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Chi nhánh Phòng Công nghiệp và Thương

Mại Việt Nam chi nhánh Thanh Hóa và khoảng 300 doanh nghiệp thực hiện

đánh giá, chấm điểm tiêu chí “Kết quả hỗ trợ doanh nghiệp hoặc mức độ hài

lòng của các tổ chức, cá nhân đối với các sở, tiêu chí kết quả hỗ trợ doanh

nghiệp và cải thiện môi trường  đầu tư kinh doanh đối với các huyện” - thông

qua Phiếu đánh giá.

Căn cứ mức điểm theo quy định tại Quyết định số 221/2016/QĐ-UBND

và Quyết định số 4129/2014/QĐ-UBND và kết quả tự đánh giá và xếp loại

mức độ hoàn thành nhiệm vụ năm 2021 của các đơn vị, các cơ quan thẩm định

đã tổ chức thẩm định, cho điểm các tiêu chí đối với từng cơ quan, đơn vị đúng

theo quy định.

2. Về nội dung và mức điểm thưởng, điểm trừ (tối đa 10 điểm) thuộc

thẩm quyền của Hội đồng đánh giá

Căn cứ Quyết định số 221/2016/QĐ-UBND của UBND tỉnh, ý kiến của

các sở, ngành, đơn vị liên quan (Công an tỉnh; các Sở: Nội vụ, Kế hoạch và Đầu

tư, Tài nguyên và Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Lao động, Thương binh

và Xã hội, Sở Giao thông Vận tải; Thanh tra tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh; Ban

Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ; Văn phòng điều phối vệ sinh an toàn thực

phẩm; Văn phòng điều phối chương trình xây dựng nông thôn mới; Trung tâm

Phục vụ hành chính công); Sở Nội vụ đề xuất UBND tỉnh, Hội đồng đánh giá

xem xét nội dung và mức điểm thưởng, điểm trừ như sau:

a) Về nội dung và mức điểm thưởng:

- Không thưởng điểm các sở, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh

được Ban Thường vụ Tỉnh uỷ thông báo về gợi ý kiểm điểm đối với tập thể lãnh

đạo và cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý năm 2021, gồm: Sở Y tế; Sở Văn hoá,

Thể thao và Du lịch; Sở Xây dựng; Sở Giao thông Vận tải; Sở Tài nguyên và

Môi trường; Sở Ngoại vụ; Sở Khoa học và Công nghệ; Ban Quản lý Khu Kinh

3

tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu

vực Khu Kinh tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp; Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng các công trình Nông  nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Các sở, UBND cấp huyện có thành tích xuất sắc, nổi bật trong tham

mưu xây dựng và ban hành các cơ chế, chính sách, các đề án, chương trình,

trong năm 2021 đối với sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, của huyện (đặc

biệt là việc thực hiện 05 Chương trình trọng tâm1, 03 khâu đột phá2 của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh), được Thường trực UBND tỉnh đánh giá cao; thưởng

tối đa 02 điểm.

- Các sở, UBND cấp huyện, đơn vị sự nghiệp công lập được Thủ tướng

Chính phủ tặng Bằng khen: được thưởng 0,5 điểm, Chính phủ tặng Cờ: được

thưởng 01 điểm, Chủ tịch nước tặng thưởng Huân chương lao động trong năm

2021: được thưởng 1,5 điểm; tối đa không quá 02 điểm.

- Các sở, UBND cấp huyện, đơn vị sự nghiệp công lập có thành tựu mới,

nổi bật trong việc thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an

ninh của tỉnh trong năm 2021, được Thường trực UBND tỉnh ghi nhận bằng văn

bản: mỗi thành tối đa không quá 02 điểm.

- UBND cấp huyện thực hiện đạt hoặc vượt tất cả các chỉ tiêu phát triển

kinh tế - xã hội trong năm: được thưởng 02 điểm; đạt chỉ tiêu huyện nông thôn

mới: được thưởng 01 điểm.

- Các sở, UBND cấp huyện có đề tài khoa học công nghệ cấp tỉnh trở lên

được phê duyệt, triển khai thực hiện và nghiệm thu trong năm 2021: có 01 đề tài

được thưởng 0,5 điểm, tối đa không quá 02 điểm.

- Cơ quan, đơn vị có chỉ số mức độ hài lòng năm 2021 (do Trung tâm

phục vụ hành chính công tổng hợp) đạt tỷ lệ 100%: được thưởng 01 điểm.

- UBND cấp huyện có diện tích giải phóng mặt bằng đã hoàn thành đến

ngày 31/12/2021 đạt tỷ lệ 100%: được thưởng 02 điểm.

- UBND cấp huyện giảm tai nạn giao thông (về số vụ và số người thương

vong) so với năm 2020: được thưởng 0,5 điểm; thực hiện tốt việc giải phóng

hành lang giao thông trong năm 2021: được thưởng 0,5 điểm.

- Các sở, UBND cấp huyện, đơn vị sự nghiệp công lập có tỷ lệ giải ngân

kế hoạch vốn đầu tư công năm 2021 đạt 100% kế hoạch: được thưởng 01 điểm.

1 Chương trình trọng tâm giai đoạn 2021 - 2025, gồm: (1) Chương trình phát triển nông nghiệp và xây

dựng nông thôn mới; (2) Chương trình phát triển KKT Nghi Sơn và các KCN; (3) Chương trình phát

triển du lịch; (4) Chương trình nâng cao chất lượng văn hóa, giáo dục, y tế; (5) Chương trình phát triển

kinh tế  -  xã hội khu vực miền núi tỉnh Thanh Hóa.
2 Khâu đột phá giai đoạn 2021 - 2025, gồm: (1) Phát triển hạ tầng; (2) Đẩy mạnh cải cách hành chính,

tạo môi trường đầu tư thông thoáng, hấp dẫn; (3) Nghiên cứu, ứng dụng và chuyển giao khoa học

công nghệ; chủ động, tích cực tham gia cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư, phục vụ phát triển

kinh tế - xã hội nhanh và bền vững giai đoạn 2021-2025.

4

- UBND cấp huyện thực hiện chỉ tiêu về diện tích đất nông nghiệp được

tích tụ, tập trung để sản xuất nông nghiệp quy mô lớn, ứng dụng công nghệ cao,

theo hướng công nghệ cao vượt kế hoạch được giao: được thưởng 01 điểm.

- Các nội dung khác theo ý kiến chỉ đạo của của Thường trực UBND tỉnh.

b) Về nội dung và mức điểm trừ:

- Các sở, UBND cấp huyện, đơn vị sự nghiệp công lập có tỷ lệ thực hiện

hoàn thành nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao đến ngày

30/12/2021 đạt dưới 80%: trừ tối đa 01 điểm.

- Các sở, UBND cấp huyện, đơn vị sự nghiệp công lập có văn bản phê

bình, nhắc nhở của Chủ tịch UBND tỉnh trong năm 2021, mỗi văn bản trừ 0,5

điểm: trừ tối đa 02 điểm (theo Báo cáo số 174/BC-UBND ngày 06/12/2021 của

UBND tỉnh về kiểm điểm công tác chỉ đạo,  điều hành của UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND tỉnh năm 2021; trọng tâm chỉ đạo, điều hành năm 2022).
- UBND cấp huyện có diện tích giải phóng mặt bằng đã hoàn thành đến

ngày 30/12/2021 đạt tỷ lệ trên 30% đến dưới 50%: trừ 0,5 điểm; đạt tỷ lệ dưới

30% trừ 01 điểm.

- Cơ quan, đơn vị để xảy ra các vụ việc khiếu kiện đông người, kéo dài

nhưng chưa giải quyết dứt điểm trong năm 2021: trừ 01 điểm.

- UBND cấp huyện để xảy ra tai nạn giao thông trên địa bàn năm 2021

tăng về số vụ và số người thương vong so với năm 2020: trừ 0,5 điểm; xảy ra

các vụ tai nạn giao thông nghiêm trọng: trừ 0,5 điểm.

- Cơ quan, đơn vị đạt tỷ lệ giải quyết thủ tục hành chính cho tổ chức, cá

nhân năm 2021 dưới 90%, hoặc có hồ sơ giải quyết quá hạn theo quy định: trừ

01 điểm.

- Cơ quan, đơn vị  có tỷ lệ giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2021

đạt dưới 50% kế hoạch: trừ 01 điểm.

- UBND cấp huyện thực hiện chỉ tiêu về diện tích đất nông nghiệp được

tích tụ, tập trung để sản xuất nông nghiệp quy mô lớn, ứng dụng công nghệ cao,

theo hướng công nghệ cao dưới 50% kế hoạch được giao: trừ 01 điểm.

- Các nội dung khác theo ý kiến chỉ đạo của của Thường trực UBND tỉnh.

3. Kết quả đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ năm 2021

Căn cứ kết quả tự đánh giá, kết quả thẩm định và cung cấp nội dung, số

liệu về điểm thưởng, điểm trừ của các đơn vị liên quan, Sở Nội vụ tổng hợp, dự

kiến xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ năm 2021 của 58 cơ quan, đơn vị,

gồm: 20 sở, ngành và tương đương; 27 UBND huyện, thị xã, thành phố và 11

đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh, cụ thể như sau:

- 15 cơ quan, đơn vị dự kiến xếp loại hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ gồm:

07 sở và 08 UBND huyện.

5

- 43 cơ quan, đơn vị dự kiến xếp loại hoàn thành tốt nhiệm vụ gồm: 13 sở,

đơn vị quản lý nhà nước trực thuộc UBND tỉnh; 19 UBND huyện, thị xã, thành

phố và 11 đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh.

Cụ thể như sau:

TT Đơn vị
Điểm

tự chấm

Điểm

đánh

giá

Dự kiến xếp loại

I Các sở, cơ quan ngang sở

1 Sở Kế hoạch và Đầu tư 99.1 91.62 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

2
Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn
95.5 90.86 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

3 Sở Công Thương 99 90.78 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

4 Văn phòng UBND tỉnh 98 90.78 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

5 Sở Nội vụ 92.3 90.49 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

6 Sở Tài chính 99 90.23 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

7 Sở Thông tin và truyền thông 97.5 90.16 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

8
Sở Lao động, Thương binh và

Xã hội
98 89.15 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

9 Thanh tra tỉnh 96 88.64 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

10 Ban Dân tộc 98.5 88.54 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

11 Sở Khoa học và Công nghệ 95 88.41 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

12 Sở Ngoại vụ 91.75 88.38 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

13 Sở Tư pháp 99 87.90 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

14 Sở Giao thông vận tải 100 86.81 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

15 Sở Xây dựng 98.5 86.67 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

16
Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi

Sơn và các Khhu Công nghiệp
91.5 86.44 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

17 Sở Y tế 94.5 86.21 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

18 Sở Tài nguyên và Môi trường 98 85.13 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

6

TT Đơn vị
Điểm

tự chấm

Điểm

đánh

giá

Dự kiến xếp loại

19 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 92 84.94 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

20 Sở Giáo dục và Đào tạo 85 83.61 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

II Đơn vị sự nghiệp

1 Đài Phát thanh truyền hình 89 87 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

2
Trường Đại học Văn hoá, Thể

thao và Du lịch
89 87 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

3
Trung tâm Xúc tiến Đầu tư,

Thương mại và Du lịch
88 87 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

4 Viện Quy hoạch Kiến trúc 89 86 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

5 Trường Đại học Hồng Đức 95 86 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

6 Trường Cao đẳng Y tế 95 86 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

7
Trường Cao đẳng nghề Nghi

Sơn
89 85 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

8 Viện Nông nghiệp Thanh Hoá 87 85 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

9

Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng các công trình dân dụng

và công nghiệp

94 85 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

10

Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng các công trình nông

nghiệp và Phát triển nông thôn

89 82 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

11

Ban quản lý dự án ĐT xây

dựng khu vực Khu kinh tế Nghi

Sơn và các Khu công nghiệp

89 82 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

12
Trường cao đẳng Công nghiệp

Thanh Hoá

Không đánh giá do mới thành

lập trên cơ sở sáp nhập

13
Trường Cao đẳng Nông nghiệp

Thanh Hoá

Không đánh giá do mới thành

lập trên cơ sở sáp nhập

14
Ban quản lý dự án xây dựng

giao thông Thanh Hoá

Không đánh giá do mới thành

lập trên cơ sở sáp nhập

III UBND cấp huyện

1 Cẩm Thuỷ 99.2 93.93 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

7

TT Đơn vị
Điểm

tự chấm

Điểm

đánh

giá

Dự kiến xếp loại

2 Đông Sơn 99.93 92.92 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

3 Hà Trung 98 91.19 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

4 Thọ Xuân 97 91.04 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

5 TP Thanh Hóa 95.5 90.63 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

6 Quảng Xương 99.7 90.19 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

7 Như Thanh 95 90.06 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

8 Triệu Sơn 98 90.03 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

9 Như Xuân 89.5 89.11 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

10 Hoằng Hoá 96.7 88.51 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

11 TP Sầm Sơn 98.3 88.02 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

12 Quan Sơn 93.7 87.74 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

13 Ngọc Lặc 98 87.70 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

14 Nông Cống 98 87.63 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

15 Thường Xuân 92.17 87.25 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

16 Nga Sơn 93 86.97 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

17 Bá Thước 94.52 86.79 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

18 Thiệu Hóa 97.5 86.57 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

19 Yên Định 95.7 86.46 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

20 Quan Hoá 92 86.29 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

21 Thạch Thành 96.9 85.37 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

22 Vĩnh Lộc 93.7 85.23 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

23 TX Bỉm Sơn 91.18 84.78 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

24 TX Nghi Sơn 89.3 84.03 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

25 Mường Lát 92.4 83.80 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

8

TT Đơn vị
Điểm

tự chấm

Điểm

đánh

giá

Dự kiến xếp loại

26 Lang Chánh 86.7 83.53 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

27 Hậu Lộc 87.32 83.40 Hoàn thành tốt nhiệm vụ

4. Đánh giá chung

a) Những thuận lợi và ưu điểm trong thực hiện đánh giá, xếp loại

- Các nội dung tiêu chí, đánh giá xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ

ban hành kèm theo Quyết định số 221/2016/QĐ-UBND đã được cụ thể hóa về

lượng theo nhóm tiêu chí thay vì định tính như trước đây, sát với chức năng,

nhiệm vụ của từng nhóm sở kinh tế tổng hợp, kỹ thuật, văn hóa xã hội, UBND

huyện với UBND thị xã, thành phố và nâng cao hiệu quả trong việc đánh giá,

xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ, bảo đảm sát thực tế.

- Phương pháp tổ chức đánh giá đã thực sự công khai, minh bạch, khách

quan nâng cao trách nhiệm đánh giá, giám sát của các tổ chức doanh nghiệp đối

với kết quả hoạt động thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước theo ngành lĩnh vực

của các sở hoạt động và thực hiện chức năng quản lý nhà nước trên địa bàn của

UBND các huyện, thị xã, thành phố.

- Đảm bảo tính khách quan, trách nhiệm của các cơ quan thẩm định đối

với việc đánh giá kết quả hoạt động, chấm điểm các nội dung tiêu chí được

UBND tỉnh giao theo kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội

chủ yếu, nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ quản lý nhà nước theo ngành, lĩnh vực

của các sở, chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước trên địa bàn đối với UBND

các huyện, thị xã, thành phố và đánh giá kết quả tự đánh giá, chấm điểm của các

cơ quan, đơn vị.

b) Tồn tại, hạn chế

- Các sở, UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức xây dựng Kế hoạch

thực hiện mục tiêu chủ yếu phát triển kinh tế - xã hội, nhiệm vụ trọng tâm và

nhiệm vụ quản lý nhà nước năm 2021 chậm, chưa sát với thực tế và phù hợp với

chức năng, nhiệm vụ cụ thể của cơ quan, đơn vị theo quy định.

- Việc tự đánh giá, chấm điểm và xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ

năm 2021 các sở, UBND các huyện, thị xã, thành phố, đơn vị sự nghiệp trực

thuộc UBND tỉnh còn một số nội dung chưa nêu cụ thể kết quả thực hiện được

của từng tiêu chí, số điểm đạt được so với điểm chuẩn của từng nội dung, tiêu

chí cụ thể; chưa giải trình chứng minh kết quả nhiệm vụ, điểm thực hiện được so

với kế hoạch và điểm chuẩn của từng nhóm tiêu chí, tiêu chí thành phần; thiếu

9

tài liệu chứng minh, dẫn đến khó khăn cho các cơ quan thẩm định và chênh lệch

điểm giữa cơ quan, đơn vị tự đánh giá chấm điểm và và các cơ quan thẩm định.

-  Thiên tai, dịch bệnh, nhất là đại dịch Covid-19 diễn biến phức tạp, khó

lường trong năm đã ảnh hưởng toàn diện đến mọi mặt của hoạt động sản xuất,

kinh doanh, đời sống của Nhân dân trên địa bàn tỉnh; tác động khách quan đến

việc thực hiện các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của các sở, cơ quan ngang

sở, UBND các huyện, thị xã, thành phố năm 2021, làm ảnh hưởng kết quả đánh

giá mức độ hoàn thành của các đơn vị.

c) Đề xuất, kiến nghị

Để đánh giá việc thực hiện các chỉ tiêu chủ yếu kinh tế xã hội trong

nhiệm kỳ 2020 - 2025, đồng thời khắc phục những tồn tại hạn chế trong quá

trình triển khai đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ, Sở Nội vụ sẽ

tham mưu, sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế Quyết định số 221/2016/QĐ-UBND

ngày 18/01/2016, bảo đảm phù hợp với tình hình thực tiễn, làm cơ sở để các

đơn vị triển khai thực hiện trong năm 2022 và các năm tiếp theo.

Trên đây là tổng hợp kết quả đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm

vụ năm 2021 đối với các sở, UBND các huyện, thị xã, thành phố, đơn vị sự

nghiệp, trực thuộc UBND tỉnh, các cơ quan thẩm định kính báo cáo UBND tỉnh,

Hội đồng đánh giá xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Hội đồng đánh giá;

- Lưu: VT, TCBC.

GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Huy

		huytq.snv@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-18T13:41:28+0700

		2022-02-18T14:25:42+0700

		2022-02-18T14:26:52+0700

		snv@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-18T14:40:30+0700